
opusdei.org

Pastorační cesta
Mons. Fernanda
Ocárize do Latinské
Ameriky

Mons. Fernando Ocáriz pojede
v červenci a srpnu do Chile,
Peru, Kolumbie, Ekvádoru a
Venezuely, aby se setkal s
věřícími a přáteli Opus Dei.
Návštěva se uskutečňuje v
rámci 50. výročí cesty, kterou
do několika latinskoamerických
zemí vykonal svatý Josemaría.

15.07.2024



V roce 1974 chtěl svatý Josemaría
podniknout cestu do Latinské
Ameriky, aby se setkal se svými
dcerami a syny. Bylo to poprvé, kdy
zakladatel vstoupil na jihoamerický
kontinent. Mělo to velký dopad jak
na něj, tak na rozšíření poselství
Opus Dei po celém světě.

O padesát let později se třetí
nástupce v čele Díla, Mons. Fernando
Ocáriz, vydá na cestu do některých z
těchto zemí se stejným cílem: být s
věřícími Díla a mnoha dalšími lidmi,
kteří nadále žijí charisma, jež tehdy
šířil zakladatel.

Chile 24. - 30. července

Mons. Ocáriz zahájí svou cestu
návštěvou

Chile. Josemaría dorazil do této
andské země 28. června 1974 poté, co
pobýval v Argentině a předtím v
Brazílii. Při jednom ze svých setkání
s chilskými rodinami je povzbudil,



aby „předávaly božské šílenství
druhým lidem“, a ubezpečoval je:

Peru 30. července - 8. srpna

Další zastávkou bude Peru: Otec
přistane v Limě, aby strávil několik
dní v různých částech země, v
blízkosti obyvatel „Říše božského
slunce“, jak tuto zemi nazval svatý
Josemaría při své návštěvě 9.
července 1974.

Kolumbie a Ekvádor 8. - 19. srpna

Cesta bude pokračovat v Kolumbii a
Ekvádoru. Svatý Josemaría dorazil do
Ekvádoru 1. srpna 1974 a měl
pokračovat v cestě pobytem v
Kolumbii, ale ze zdravotních důvodů
mohl strávit jen několik minut v
Bogotě na letišti El Dorado.

Venezuela 19. - 28. srpna

Posledních deset dní stráví Mons.
Ocáriz ve Venezuele, zemi, která byla



také posledním cílem zakladatelovy
cesty před 50 lety a kam se vrátil v
roce 1975, aby navštívil své děti v
Guatemale.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
pastoracni-cesta-mons-fernanda-

ocarize-do-latinske-ameriky/
(28.03.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/pastoracni-cesta-mons-fernanda-ocarize-do-latinske-ameriky/
https://opusdei.org/cs-cz/article/pastoracni-cesta-mons-fernanda-ocarize-do-latinske-ameriky/
https://opusdei.org/cs-cz/article/pastoracni-cesta-mons-fernanda-ocarize-do-latinske-ameriky/

	Pastorační cesta Mons. Fernanda Ocárize do Latinské Ameriky

